

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月3日

会社名 株式会社 京 写

（コード番号：6837）

（URL <http://www.kyosha.co.jp>）

代表者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 児 嶋 雄 二

問合せ先責任者 役 職 名 取締役経営企画・管理統轄

氏 名 桃 井 茂

（Tel：(075) 631 - 3292）

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）

法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	10,193	(6.6)	48	(28.5)	1	(92.9)	57	(-)
17年3月期第3四半期	10,909	(35.7)	67	(40.8)	24	(18.0)	136	(-)
（参考）17年3月期	14,344		47		24		307	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	7	89	-	-
17年3月期第3四半期	24	76	-	-
（参考）17年3月期	55	65	-	-

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期連結会計期間（平成17年4月1日～平成17年12月31日）における世界経済は、米国及び中国を中心として堅調に推移しており、わが国経済も情報化関連分野の在庫調整が終息し、ようやく回復が確かなものとなってまいりました。

プリント配線板業界におきましては、薄型テレビ等の好調な製品はありましたものの、原材料の値上げ等もあり、依然きびしい状況が続いております。

このような情勢の中で当社グループは、片面プリント配線板につきましては、中国地域グループ会社の好調により売上増となりましたが、両面プリント配線板につきましては、日本国内の需要の引き続き

の低迷等により減収となり、その他売上を含めました当第3四半期連結会計期間の売上高は、前年同期比716百万円(6.6%)減の10,193百万円となりました。

損益につきましては、売上高の減少及び材料費の高騰等により、営業利益は前年同期比19百万円(28.5%)減の48百万円、経常利益は22百万円(92.9%)減の1百万円となり、四半期純損失は法人税の負担減等により79百万円改善して57百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	12,169	2,085	17.1	285 60
17年3月期第3四半期	11,238	1,501	13.4	272 11
(参考)17年3月期	11,712	1,983	16.9	271 74

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	630	198	207	1,746
17年3月期第3四半期	405	165	986	1,722
(参考)17年3月期	480	314	963	1,446

添付資料

四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書など

以上

[参考]

平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	14,000	130	40	4 59

(注)1株当たり当期純利益につきましては、平成18年1月20日を効力発生日として実施しました1:2の割合による株式分割(無償交付)が考慮されています。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年11月4日に公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでいるため、実際の業績は、今後のさまざまな要因によって上記予想と異なる場合があります。

1. 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
【資産の部】					
流動資産					
現金及び預金	1,786	1,754	31		1,477
受取手形及び売掛金	2,731	2,795	63		2,744
たな卸資産	1,560	1,360	200		1,498
繰延税金資産	168	43	124		190
その他	331	190	140		260
貸倒引当金	7	3	4		2
流動資産合計	6,571	6,141	429	7.0	6,169
固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	2,143	1,787	356		2,003
減価償却累計額	1,031	766	265		933
機械装置及び運搬具	6,184	4,888	1,296		5,680
減価償却累計額	4,165	2,656	1,509		3,645
土地	545	529	16		531
建設仮勘定	139	106	32		136
その他	692	385	306		596
減価償却累計額	553	305	247		499
有形固定資産合計	3,954	3,968	14	0.4	3,869
無形固定資産					
連結調整勘定	145	235	90		178
その他	33	43	10		37
無形固定資産合計	178	279	100	36.0	215
投資その他の資産					
投資有価証券	222	431	209		213
繰延税金資産	830	26	803		830
その他	416	394	21		416
貸倒引当金	4	3	0		2
投資その他の資産合計	1,464	848	615	72.6	1,457
固定資産合計	5,597	5,096	500	9.8	5,542
資産合計	12,169	11,238	930	8.3	11,712

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
【負債の部】					
流動負債					
支払手形及び買掛金	2,730	2,568	162		2,325
短期借入金	4,375	3,500	875		3,321
1年以内返済予定の長期借入金	456	522	65		796
1年以内返済予定のリース債務	131	299	168		324
未払法人税等	26	14	11		7
賞与引当金	35	35	0		79
その他	409	408	0		478
流動負債合計	8,165	7,350	815	11.1	7,334
固定負債					
長期借入金	1,216	1,805	588		1,620
リース債務	116	363	246		206
繰延税金負債	16	34	17		15
退職給付引当金	19	-	19		16
役員退職慰労引当金	121	127	5		129
固定負債合計	1,491	2,330	839	36.0	1,989
負債合計	9,656	9,681	24	0.3	9,323
【少数株主持分】					
少数株主持分	426	55	370	663.5	405
【資本の部】					
資本金	1,100	758	342		1,099
資本剰余金	1,150	809	340		1,149
利益剰余金	222	6	228		164
その他有価証券評価差額金	48	27	21		30
為替換算調整勘定	8	99	108		132
資本合計	2,085	1,501	584	38.9	1,983
負債、少数株主持分及び資本合計	12,169	11,238	930	8.3	11,712

2. 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	10,193	10,909	716	6.6	14,344
売上原価	8,734	9,344	609	6.5	12,278
売上総利益	1,458	1,565	107	6.8	2,066
販売費及び一般管理費	1,410	1,497	87	5.9	2,018
営業利益	48	67	19	28.5	47
営業外収益					
受取利息	3	0			1
受取配当金	2	2			3
有価証券売却益	-	1			1
為替差益	-	-			34
持分法による投資利益	2	3			5
屑売却益	60	41			50
雑収入	15	9			24
営業外収益合計	83	59	24	40.7	120
営業外費用					
支払利息	105	86			121
為替差損	10	3			-
新株発行費	-	-			5
雑損失	13	12			15
営業外費用合計	130	102	27	27.2	142
経常利益	1	24	22	92.9	24
特別利益					
固定資産売却益	-	-			0
投資有価証券売却益	29	22			31
その他特別利益	9	0			1
特別利益合計	39	22	16	70.4	32
特別損失					
固定資産除売却損	5	3			4
退職給付会計基準変更時差異	-	13			18
投資有価証券評価損	-	14			29
投資有価証券清算損	-	0			0
事業整理損	-	-			1,087
役員退職金	7	19			19
特別退職金	7	7			14
その他特別損失	-	-			1
特別損失合計	20	59	38	65.3	1,174
税金等調整前四半期(当期)純利益 (は損失)	20	12	32	-	1,116
法人税、住民税及び事業税	77	40	37	91.6	41
法人税等調整額	16	84	67	80.0	846
少数株主損失	16	0	16	2,846.4	4
四半期(当期)純損失	57	136	79	-	307

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額
【資本剰余金の部】			
資本剰余金期首残高	1,149	809	809
資本剰余金増加高			
増資による新株式の発行	-	-	340
新株予約権の行使	0	-	-
資本剰余金増加高合計	0	-	340
資本剰余金減少高	-	-	-
資本剰余金四半期末(期末)残高	1,150	809	1,149
【利益剰余金の部】			
利益剰余金期首残高	164	143	143
利益剰余金増加高	-	-	-
利益剰余金減少高			
四半期(当期)純損失	57	136	307
利益剰余金減少高合計	57	136	307
利益剰余金四半期末(期末)残高	222	6	164

4. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	(参考) 平成17年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益 (は損失)	20	12	1,116
減価償却費	386	398	531
諸引当金の増減額	46	73	28
受取利息及び受取配当金	5	3	4
持分法による投資利益	2	3	5
支払利息	105	86	121
有形固定資産除売却損	5	3	4
有価証券及び投資有価証券評価損	-	14	29
有価証券及び投資有価証券売却益	29	23	32
事業整理損	-	-	1,087
売上債権の増減額	175	429	106
たな卸資産の増減額	30	310	215
仕入債務の増減額	281	379	131
その他	133	27	164
小 計	788	1	32
利息及び配当金の受取額	5	3	4
利息の支払額	107	88	123
法人税等の支払額	56	318	329
営業活動によるキャッシュ・フロー	630	405	480
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の売却による収入	-	2	2
有形固定資産の取得による支出	240	169	406
投資有価証券の売却による収入	66	32	73
投資有価証券の取得による支出	10	12	17
新規連結子会社取得による収入	-	-	31
その他	13	18	1
投資活動によるキャッシュ・フロー	198	165	314
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	854	1,562	984
長期借入金の返済による支出	757	398	425
リース債務の返済による支出	305	177	277
株式の発行による収入	1	-	682
財務活動によるキャッシュ・フロー	207	986	963
現金及び現金同等物に係る換算差額	75	16	10
現金及び現金同等物の増減額	300	433	157
現金及び現金同等物の期首残高	1,446	1,289	1,289
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,746	1,722	1,446

5. セグメント情報

当社グループの事業の種類は単一であるため事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

(1) 所在地別セグメント情報

当第3四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）

（単位：百万円）

	日本	中国	インドネシア	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	4,887	3,576	1,728	10,193	-	10,193
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	144	237	272	654	654	-
計	5,032	3,813	2,001	10,847	654	10,193
営業費用	4,577	3,724	1,973	10,276	131	10,144
営業利益（は損失）	454	89	28	571	522	48

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

中国...中華人民共和国、インドネシア...インドネシア共和国

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の管理部門に係る費用 519百万円であります。

4. 前連結会計年度において新設したインドネシアセグメントにつきまして、当期より売上高及び営業損益について記載しております。

5. 北米セグメントにつきましては、平成17年3月で事業を終了し、清算することといたしましたので、項目を削除いたしました。

前年同第3四半期連結会計期間（自平成16年4月1日 至平成16年12月31日）

（単位：百万円）

	日本	北米	中国	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	5,921	1,577	3,410	10,909	-	10,909
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	795	-	111	906	906	-
計	6,716	1,577	3,522	11,816	906	10,909
営業費用	5,984	1,739	3,456	11,180	338	10,841
営業利益（は損失）	732	162	65	635	568	67

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

北米...アメリカ・メキシコ、中国...中華人民共和国

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の管理部門に係る費用 581百万円であります。

4. 前連結会計年度において新設した中国セグメントにつきまして、当期より売上高及び営業損益について記載しております。

(2) 海外売上高

当第3四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）

（単位：百万円）

	北米	中国	インドネシア	その他	計
海外売上高	674	2,760	1,693	30	5,159
連結売上高					10,193
連結売上高に占める 海外売上高の割合	6.6%	27.1%	16.6%	0.3%	50.6%

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

北米...アメリカ・メキシコ、中国...中華人民共和国、インドネシア...インドネシア共和国、
その他...ヨーロッパ

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

4. 当期よりインドネシアを別掲表示しております。

前年同第3四半期連結会計期間（自平成16年4月1日 至平成16年12月31日）

（単位：百万円）

	北米	中国	その他	計
海外売上高	1,577	3,281	21	4,880
連結売上高				10,909
連結売上高に占める 海外売上高の割合	14.5%	30.1%	0.2%	44.7%

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

北米...アメリカ・メキシコ、中国...中華人民共和国、その他...インドネシア共和国

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

4. 当期より中国を別掲表示しております。

6. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績について

（単位：百万円）

品目別	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	生産高	比率(%)	生産高	比率(%)	生産高	比率(%)
片面プリント配線板	5,065	72.7	4,305	63.9	5,801	64.7
両面プリント配線板	1,705	24.5	2,191	32.6	2,858	31.9
その他	193	2.8	234	3.5	308	3.4
合計	6,964	100.0	6,731	100.0	8,967	100.0

(注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。

2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注実績について

(単位：百万円)

期 間 品目別	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	受注高	比率(%)	受注高	比率(%)	受注高	比率(%)
片面プリント配線板	5,622	54.3	5,206	47.1	7,359	50.4
両面プリント配線板	3,462	33.5	4,698	42.4	5,635	38.6
そ の 他	1,259	12.2	1,165	10.5	1,613	11.0
合 計	10,345	100.0	11,070	100.0	14,608	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績について

品目別売上高

(単位：百万円)

期 間 品目別	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)
片面プリント配線板	5,470	53.7	5,075	46.6	7,204	50.2
両面プリント配線板	3,502	34.4	4,661	42.7	5,620	39.2
そ の 他	1,219	11.9	1,172	10.7	1,519	10.6
合 計	10,193	100.0	10,909	100.0	14,344	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

所在地別売上高

(単位：百万円)

期 間 所在地別	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)
日 本	4,887	47.9	5,921	54.3	7,614	53.1
北 米	-	-	1,577	14.4	2,183	15.2
中 国	3,576	35.1	3,410	31.3	4,546	31.7
イ ン ド ネ シ ア	1,728	17.0	-	-	-	-
合 計	10,193	100.0	10,909	100.0	14,344	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。
3. 北米セグメントにつきましては、平成17年3月で Kyosha America Corporation 及び Kyosha de Mexico S.A. de C.V.の事業を終了し、清算することといたしましたので、当期の売上高はありません。
4. インドネシアセグメントにつきましては、前連結会計年度末に PT. Kyosha Indonesia を連結したことに伴い、セグメントの追加をいたしました。

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年2月3日

会社名 株式会社 京 写

(コード番号：6837)

(URL <http://www.kyosha.co.jp>)

代表者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 児 嶋 雄 二

問合せ先責任者 役 職 名 取締役経営企画・管理統轄

氏 名 桃 井 茂

(Tel: (075) 631 - 3292)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	5,008	(25.2)	59	(-)	35	(-)	43	(-)
17年3月期第3四半期	6,693	(2.1)	150	(31.7)	120	(8.0)	33	(39.0)
(参考)17年3月期	8,446		159		271		464	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	6	00	-	-
17年3月期第3四半期	6	11	6	10
(参考)17年3月期	84	01	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（個別）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における当社の売上高は、前年同期比1,684百万円(25.2%)減の5,008百万円となりました。損益面につきましては、売上高が減少したため、営業損益は59百万円の損失(前年同期は150百万円の利益)、経常損益は35百万円の損失(前年同期は120百万円の利益)となり、四半期純損益は43百万円の損失(前年同期は33百万円の利益)となりました。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	8,347	2,884	34.6	394 88
17年3月期第3四半期	9,285	2,721	29.3	493 16
(参考)17年3月期	9,178	2,908	31.7	398 42

添付資料

四半期貸借対照表、四半期損益計算書

以上

[参考]

平成18年3月期の業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	7,000	60	30	3 44

(注)1株当たり当期純利益につきましては、平成18年1月20日を効力発生日として実施しました1:2の割合による株式分割(無償交付)が考慮されています。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年11月4日に公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでいるため、実際の業績は、今後のさまざまな要因によって上記予想と異なる場合があります。

1. 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
【資産の部】					
流動資産					
現金及び預金	743	1,081	338		649
受取手形	426	240	186		351
売掛金	927	1,874	946		993
製品	204	151	53		200
原材料	81	98	17		87
仕掛品	114	91	23		110
貯蔵品	4	3	1		2
関係会社短期貸付金	10	-	10		-
繰延税金資産	161	38	122		182
未収入金	809	629	179		2,352
その他	48	55	6		34
貸倒引当金	0	3	3		4
流動資産合計	3,531	4,261	729	17.1	4,962
固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	714	693	21		695
減価償却累計額	523	495	28		502
機械装置及び運搬具	1,080	1,003	77		1,010
減価償却累計額	898	838	59		853
土地	333	333	-		333
建設仮勘定	110	80	30		107
その他	203	215	12		209
減価償却累計額	174	174	0		176
有形固定資産合計	847	817	29	3.6	824
無形固定資産	32	39	6	17.4	36
投資その他の資産					
投資有価証券	188	216	28		183
関係会社株式	2,866	2,785	81		2,280
関係会社長期貸付金	-	435	435		-
繰延税金資産	552	399	152		558
その他	333	333	0		335
貸倒引当金	4	3	0		2
投資その他の資産合計	3,935	4,166	231	5.6	3,355
固定資産合計	4,815	5,023	208	4.1	4,216
資産合計	8,347	9,285	938	10.1	9,178

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
【負債の部】					
流動負債					
支払手形	742	937	195		823
買掛金	768	595	173		645
短期借入金	1,869	2,411	542		2,258
1年以内返済予定の長期借入金	456	499	43		500
未払金	195	125	70		155
未払費用	50	53	3		53
未払法人税等	8	6	2		5
賞与引当金	31	31	0		78
その他	24	31	7		16
流動負債合計	4,146	4,692	545	11.6	4,537
固定負債					
長期借入金	1,179	1,722	543		1,583
リース債務	16	21	5		20
役員退職慰労引当金	121	127	5		129
固定負債合計	1,316	1,871	555	29.7	1,733
負債合計	5,462	6,563	1,100	16.8	6,270
【資本の部】					
資本金	1,100	758	342	45.2	1,099
資本剰余金					
資本準備金	1,150	809	340		1,149
資本剰余金合計	1,150	809	340	42.1	1,149
利益剰余金					
利益準備金	44	44	-		44
任意積立金	581	1,189	608		1,189
四半期(当期)未処理損失	42	108	66		606
利益剰余金合計	584	1,126	542	48.1	628
その他有価証券評価差額金	48	27	21	77.9	30
資本合計	2,884	2,721	162	6.0	2,908
負債及び資本合計	8,347	9,285	938	10.1	9,178

2. 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	5,008	6,693	1,684	25.2	8,446
売上原価	4,237	5,600	1,362	24.3	7,050
売上総利益	771	1,093	321	29.4	1,396
販売費及び一般管理費	831	943	112	11.9	1,236
営業利益(は損失)	59	150	209	-	159
営業外収益	79	27	52	191.5	198
受取利息	0	0	0		0
受取配当金	61	2	58		121
為替差益	4	10	6		56
屑売却益	4	6	1		7
不動産賃貸料	3	3	0		5
雑収入	5	3	2		6
営業外費用	56	57	0	1.3	86
支払利息	45	45	0		65
新株発行費	-	-	-		5
雑損失	11	12	0		15
経常利益(は損失)	35	120	156	-	271
特別利益	31	22	9	39.7	1,005
投資有価証券売却益	29	22	6		31
特別配当金	-	-	-		973
貸倒引当金戻入益	2	0	2		0
特別損失	16	56	39	70.0	2,011
固定資産除売却損	1	3	1		3
投資有価証券評価損	-	11	11		21
事業整理損	-	-	-		1,932
退職給付会計基準変更時差異	-	13	13		18
役員退職金	7	19	12		19
特別退職金	7	7	0		14
その他	-	0	0		2
税金等調整前四半期(当期)純利益 (は損失)	20	86	107	-	735
法人税、住民税及び事業税	7	26	18	71.9	8
法人税等調整額	15	26	11	42.3	278
四半期(当期)純利益(は損失)	43	33	77	-	464
前期繰越利益(は損失)	1	141	143	-	141
四半期(当期)未処理損失	42	108	66	-	606